
Муниципальный Совет 

Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального района 

Ярославской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.12.2017 г. № 34 

 

О    внесении     изменений    в     решение 

Муниципального  Совета  Левобережного 

сельского      поселения     от     25.11.2014 

№ 43  «Об  установлении  на   территории   

Левобережного     сельского       поселения 

Тутаевского      муниципального     района  

Ярославской области налога на имущество  

физических  лиц 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 года № 286, 

руководствуясь Уставом Левобережного сельского поселения, 

Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского 

муниципального района Ярославской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести  в решение Муниципального Совета Левобережного сельского 

поселения от 25.11.2014 №43 «Об установлении на территории 

Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района 

Ярославской области налога на имущество физических лиц»  следующие 

изменения: 

1.1. подпункт 3.1  пункт 3  решения  изложить  в  следующей  редакции: 

« 3.1  0,3 процента в отношении: 

 -  жилых домов, квартир, комнат;  

 - объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

 - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одна 

квартира, комната, (жилой дом); 

 - гаражей и машино-мест;  

 - хозяйственных строений и сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 



хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства;   

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Берега». 

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу с 01.01.2018 года. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Левобережного сельского поселения 

_________________Г.С.Васильев 

Глава Левобережного 

сельского поселения 

____________М.А.Ванюшкин 

 


